СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

СЕМНАДЦАТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

30.09.2020        № 17-04

О внесении изменений в Положение о территориальном общественном

самоуправлении в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением

Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 12.05.2010 № 23-02

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в Положение о территориальном общественном самоуправлении

в ЗАТО г. Островной Мурманской области, утвержденное решением Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 12.05.2010 № 23-02 (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

г. Островной от 28.02.2012 № 55-05) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. В статье 1:

1.1.1. В пункте 1 после слова «территории» дополнить словами «городского

округа».

1.1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. ТОС осуществляется непосредственно населением посредством проведения

собраний и конференций граждан, а также посредством создания органов ТОС.».

1.2. В пункте 2 статьи 2 после слов «жилой микрорайон,» дополнить словами

«населенный пункт на территории ЗАТО г. Островной,».

1.3. По тексту Положения слова «администрация ЗАТО г. Островной»

в соответствующем падеже заменить словами «Администрация ЗАТО г. Островной»

в соответствующем падеже.

1.4. В статье 5:

1.4.1. В абзаце втором пункта 6 слова «главы администрации ЗАТО г. Островной»

заменить словами «главы муниципального образования ЗАТО г. Островной».

1.4.2. В пункте 7 слова «постановлением главы администрации ЗАТО

г. Островной» заменить словами «постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной».

1.4.3. В пункте 8 слова «постановления главы администрации ЗАТО

г. Островной» заменить словами «постановления Администрации ЗАТО г. Островной».

1.5. В абзаце четвертом пункта 2 статьи 8 слова «по договорам, в том числе

в качестве муниципальных грантов» заменить словами «на основании договоров».

1.6. Дополнить Положение приложениями №1, № 2, № 3 согласно приложению

к настоящему решению.

1.7. Статью 9 изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Условия и порядок выделения территориальному общественному

самоуправлению средств из местного бюджета

1. Администрация ЗАТО г. Островной оказывает ТОС (наделенному правом

юридического лица) финансовую поддержку в пределах полномочий, определенных

законодательством, Уставом муниципального образования закрытое административно-

территориальное образование город Островной Мурманской области

и муниципальными нормативными правовыми актами ЗАТО г. Островной, при условии

осуществления органами ТОС деятельности:

- по направлениям, соответствующим программам социально-экономического

развития муниципального образования, муниципальным программам;

- по благоустройству территории, иной хозяйственной деятельности, направленной

на удовлетворение социально-бытовых потребностей граждан, проживающих

на территории ТОС;

- по реализации собственных инициатив (в том числе проектов, имеющих

социальное значение), по вопросам местного значения.

Органы ТОС представляют в Администрацию ЗАТО г. Островной ходатайство

о выделении средств бюджета ЗАТО г. Островной на очередной финансовый год (далее

– ходатайство) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению в срок

до 1 июня текущего финансового года с приложением расчета выделения средств

бюджета ЗАТО г. Островной на осуществление деятельности органами ТОС (далее –

расчет) по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Администрация ЗАТО г. Островной в течение десяти рабочих дней

со дня поступления ходатайства выносит заключение о необходимости включения

средств в бюджет ЗАТО г. Островной на очередной финансовый год и на плановый

период (далее - заключение).

На основании заключения Администрация ЗАТО г. Островной в срок до 1 июля

текущего финансового года включает мероприятия по осуществлению деятельности

органами ТОС в соответствующую муниципальную программу ЗАТО г. Островной

на очередной финансовый год и на плановый период и направляет документы для

включения мероприятий по осуществлению деятельности органами ТОС в проект

бюджета ЗАТО г. Островной в соответствии с Порядком, принятым Администрацией

ЗАТО г. Островной с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом

Российской Федерации и муниципальными правовыми актами представительного

органа муниципального образования ЗАТО г. Островной.

Средства бюджета ЗАТО г. Островной не выделяются органам ТОС в случае:

- непредставления расчета;

- отсутствие необходимых средств в бюджете ЗАТО г. Островной,

предусмотренных на осуществление деятельности органами ТОС.

Договор между ТОС и Администрацией ЗАТО г. Островной заключается после

доведения лимитов бюджетных обязательств до получателя бюджетных средств -

Администрация ЗАТО г. Островной в рамках муниципальных программ.

2. Средства бюджета ЗАТО г. Островной расходуются на основании договора

между ТОС и Администрацией ЗАТО г. Островной, заключенного в порядке,

установленном законодательством. Органы ТОС ежемесячно предоставляют

в Администрацию ЗАТО г. Островной отчет об использовании средств бюджета ЗАТО

г. Островной (далее – отчет) по форме согласно приложению № 3 к настоящему

Положению в порядке и сроки, установленные договором.

Отчет должен содержать полную и исчерпывающую информацию о расходовании

средств бюджета ЗАТО г. Островной за отчетный период с приложением копий всех

финансовых документов, подтверждающих произведенные расходы в соответствии

с требованиями законодательства.

3. Органы ТОС несут ответственность за нецелевое использование средств

бюджета ЗАТО г. Островной в порядке, предусмотренном действующим

законодательством.

4. Контроль за расходованием средств бюджета ЗАТО г. Островной, выделяемых

для финансирования деятельности ТОС, осуществляется Администрацией ЗАТО

г. Островной, органами муниципального финансового контроля ЗАТО г. Островной.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования

в газете «Инфо – Вестник ОСТРОВНОЙ».

Председатель

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

А.Ю. Ашуров

Глава муниципального образования

ЗАТО г. Островной

О.А. Огинова

«___» ___________ 20___ года

                                                                                                Приложение к решению

                                                                                   Совета депутатов ЗАТО г. Островной

                                                                                     от 30 сентября 2020 года № 17-04

                                                                                                   «Приложение № 1 Положению

Форма

                                                                                                            Администрация ЗАТО г. Островной

Ходатайство о выделении средств бюджета ЗАТО г. Островной на ____ год

Просим предоставить средства бюджета ЗАТО г. Островной

____________________________________________________________________________
(указать полное наименование ТОС)

в целях обеспечения осуществления деятельности

____________________________________________________________________________
                              (указать вид деятельности, определенный п.1 ст. 9 Положения)

Средства бюджета ЗАТО г. Островной  просим перечислить на расчетный счет:

____________________________________________________________________________
(указать расчетный счет ТОС)

Приложение: расчет.

Представители органов ТОС:

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

                                                                                    Приложение № 2 к Положению

Форма

Расчет выделения средств бюджета ЗАТО г. Островной

на осуществление деятельности органами ТОС

Наименование

показателя

Количество Цена за единицу Сумма

Представители органов ТОС:

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

                                     Приложение № 3 к Положению

Форма

Отчет об использовании средств бюджета ЗАТО г. Островной

за ________ 20__ года
                                                                  (указать период)

№

п/п

Наименование показателя Сумма, руб.

1. Остаток средств бюджета ЗАТО г. Островной

на начало отчетного периода

2. Поступило бюджетных средств

3. Использовано по целевому назначению

на следующие виды расходов (в соответствии

с утвержденной бюджетной сметой в рамках

муниципальных программ):

3.1.

3.2.

4. Использовано средств бюджета ЗАТО

г. Островной за отчетный период, всего

5. Остаток средств бюджета ЗАТО г. Островной

на конец отчетного периода

дата

Представители органов ТОС:

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

__________________     ______________    ______________________
            (Ф.И.О.)                                   (подпись)                      (расшифровка подписи)

______________.»